
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 28.09.2022                                                                            № 779 
пос. Парковый 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по праву в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 5 августа 

2022 года № 1816 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2022-2023 

учебном году», приказами управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район от 16 августа 2022 года № 639 

«Об организации проведения всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», от 

22 августа 2022 года № 663 «Об утверждении списка ответственных лиц за 

организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, получение и тиражирование заданий, утверждение плана 

организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», от 

22 августа 2022 года № 666 «Об утверждении состава жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», от 22 августа 2022 года № 668 

«Об утверждении общих требований по общеобразовательным предметам при 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

муниципальном образовании Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», от 

8 сентября 2022 года № 730 «Об утверждении требований при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по искусству (мировой 

художественной культуре), истории, праву, литературе, французскому языку, 

технологии, немецкому языку, русскому языку в 2022-2023 учебном году»                   

16 сентября 2022 года был проведен школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по праву. 

На основании вышеизложенного и решения жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по искусству в 2022-2023 учебном году 

(протокол № 1 от 28 сентября 2022 года) п р и к а з ы в а ю: 



2 

1. Утвердить результаты проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по праву в 2022-2023 учебном году согласно 

приложениям 1-3 к настоящему приказу. 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

обеспечить размещение данного приказа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

муниципального образования Тихорецкий район в разделе «Управление 

образования/Всероссийская олимпиада школьников/Муниципальные 

документы/Школьный этап».     

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

разместить приказ на официальном сайте учреждения; 

объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по праву в 2022-2023 учебном году; 

наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по праву  в 2022-2023 учебном году; 

использовать результаты победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады по праву в 2022-2023 учебном году для пополнения 

портфолио учащихся и учителей; 

утвердить план дополнительных занятий по подготовке победителей и 

призеров школьного этапа к муниципальному этапу всероссийской олимпиады 

школьников. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 28.09.2022 № 779 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву в 2022-2023 учебном году в 9 классе  

 

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Расаднева М.В. 9 63 победитель 

2   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Коробейников А.Т. 9в 61 победитель 

3   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Казьмина К.С. 9в 60 победитель 

4   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Еремкина А.А. 9в 59 победитель 

5  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Майдибор П.А. 9 53 победитель 

6   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Борисова Т.А. 9в 52 победитель 

7   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Горошко М.Д. 9в 51 победитель 

8  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Кучерова К.Д. 9 49 победитель 

9  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Шорина С.А. 9 49 победитель 

10   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Акопова З.А. 9б 48 победитель 

11  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Куликова С.А. 9а 47 победитель 

12  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Трофимов А.В. 9 47 победитель 

13   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Долгих К.Е. 9б 46 победитель 

14  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Скляров А.И. 9д 46 победитель 

15  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Яганов А.С. 9б 46 победитель 

16  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Балабаева К.А. 9 б 44 победитель 



 

 

2
 

17  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Маруха Д.Р. 9в 44 победитель 

18   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сардаров В.В. 9г 44 победитель 

19  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Ефремова Р.А. 9 43 победитель 

20  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Чеботарь У.И. 9 43 победитель 

21  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Александрова В.Э. 9 42 победитель 

22  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Лукьянов Н.С. 9 42 победитель 

23   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Панасенко Е.Е. 9г 42 победитель 

24  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Бедренцева Д.В. 9а 40 победитель 

25  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Лукьянова Е.А. 9 40 победитель 

26  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Гагулина А.В. 9 38 призер 

27  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Калугина А.В. 9 38 призер 

28   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Никипоренко И.И. 9в 38 призер 

29   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Топчиев А.Д. 9в 38 призер 

30  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Ладная Д.А. 9а 37 призер 

31   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Панарина Ю.С. 9в 37 призер 

32  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Билева С.В. 9 36 призер 

33  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Больт В.Д. 9б 36 призер 

34  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Васильева А.В. 9 36 призер 

35  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кулишова С.В. 9 35 призер 

36   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Усеинова А.Р. 9г 35 призер 

37   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Багинский Г.А. 9г 34 призер 

38  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Землянухина Н.А 9а 34 призер 

39  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Лехман Е.М. 9в 34 призер 

40  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Маслова А.А. 9а 34 призер 

41  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Орешкова А.Д. 9а 34 призер 

42  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Хмелевский К.А. 9а 34 призер 

43  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Крыс А.И. 9 33 призер 

44  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Мусаева М. 9 33 призер 

45  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Онуфрийчук Д.В. 9б 33 призер 

46   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Быковский Я.Д. 9в 32 призер 



 

 

3
 

47  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Высоцкий Н.А. 9в 32 призер 

48  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Дорошенко А.Д. 9в 32 призер 

49   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Лашин Е.А. 9г 32 призер 

50  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Федоренко А.Е. 9 32 призер 

51  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Чеботаев Д.А. 9 д 32 призер 

52  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шубина М.А. 9в 32 призер 

53  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Янова Н.А. 9а 32 призер 

54  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Вафина Д.А. 9 31 призер 

55  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Захаров Д.Е. 9б 31 призер 

56  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Лымарь В.В. 9б 31 призер 

57  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Сухлоева С.Н 9 31 призер 

58  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Писарчук У. 9 30 призер 

59  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Щербалева М.М. 9б 30 призер 

60  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Дроздова Е.А. 9 29 призер 

61  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Леонтьева С.В. 9а 29 призер 

62  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Оленич А.А. 9 б 29 призер 

63  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Савинков Д.Д. 9 29 призер 

64   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Борисенко В.А. 9в 28 призер 

65  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кириенко А.Ю. 9в 28 призер 

66  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Даруга Е.В. 9а 27 призер 

67  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино - Борисовской Коробейникова А.С. 9 27 призер 

68  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Мельниченко Д.Д. 9 27 призер 

69  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Редин Н.М. 9а 27 призер 

70  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Соколова В.С. 9 27 призер 

71  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Суязова К.О. 9б 27 призер 

72  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Хорошилов Н.Р. 9а 27 призер 

73  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Бескоровайная В.В.  9 26 призер 

74  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Буханцева В.И. 9 26 призер 

75   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Гладков М.А. 9а 26 призер 

76  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Денисова А.Р. 9 26 призер 



 

 

4
 

77  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Кириллова П.И. 9 26 призер 

78  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Минакова А.В. 9в 26 призер 

79  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шиц А.Д. 9в 26 призер 

80  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Валинуров Д.М. 9б 25 призер 

81  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Задорова Е.А. 9 25 призер 

82  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Кривенко Я.Ю. 9 д 25 призер 

83  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Лебедева А.Р. 9 25 призер 

84  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Цыпкалова Т.А 9в 25 призер 

85  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Емцева Е.Ю. 9в 24 призер 

86  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Клигунова Е.А. 9а 24 призер 

87  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Колесников В.Р. 9б 24 призер 

88  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Руднева А.Д. 9в 24 призер 

89  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Саавин Д.В. 9 24 призер 

90   МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка Семенова П.Р. 9а 24 призер 

91  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Соколова Д.С. 9 24 призер 

92  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Супрун Е.Н. 9 24 призер 

93  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чистяков А.В. 9в 24 призер 

94  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шинко Ю.А. 9г 24 призер 

95  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Абрамова В.Р. 9 23 участник 

96  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бабчук Е.И. 9а 23 участник 

97  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Веремеенко Е.В. 9б 23 участник 

98  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Еремеевская Е.А. 9 23 участник 

99  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Карчагин Д.А. 9б 23 участник 

100  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Кузьмин И.Г. 9б 23 участник 

101  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Ника З.А. 9в 23 участник 

102   МБОУ Гимназия № 6 г.Тихорецка Плотникова К.Г. 9а 23 участник 

103  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Смяцкий Д.В. 9в 23 участник 

104   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сорокин Л.А. 9в 23 участник 

105  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино - Борисовской Студенников А. С. 9 23 участник 

106  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Цыбров М.А. 9б 23 участник 



 

 

5
 

107  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Балык В.С. 9б 22 участник 

108  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Беликов М. А. 9 22 участник 

109  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Воробьева Е.А. 9б 22 участник 

110  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гурьянова А.А. 9в 22 участник 

111  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Зусиков Д.А. 9 22 участник 

112  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Леман А.Е. 9д 22 участник 

113  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Люблянова Е.А. 9 22 участник 

114  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Михайлов М.В. 9 22 участник 

115   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Мороз С.Е. 9в 22 участник 

116  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Селиверстова А.А. 9 22 участник 

117  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Ахмедов Р. Р 9 21 участник 

118  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Гаркушенко Д. А. 9 21 участник 

119  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Макарнко Д.А. 9в 21 участник 

120  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Манжос А.С. 9б 21 участник 

121  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мишнева О.Н. 9б 21 участник 

122  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Нетепа А.А. 9а 21 участник 

123  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино - Борисовской Одерий А.А. 9 21 участник 

124  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Подуст Е.С. 9 21 участник 

125  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Ростовцева А.С. 9б 21 участник 

126  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сиротенко В.С. 9а 21 участник 

127  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Уваров П.П. 9 21 участник 

128  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Шилова Д.П. 9 21 участник 

129  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Артюхова К.В. 9в 20 участник 

130  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Галустьян А.А. 9а 20 участник 

131  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Горгоц К.С. 9в 20 участник 

132  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Дворцевой А.А. 9 20 участник 

133  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Есаян С.С. 9а 20 участник 

134  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зубко А.А. 9а 20 участник 

135  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Комарова В.О. 9б 20 участник 

136  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Кравченко Н.А. 9 20 участник 



 

 

6
 

137  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Красников К.В. 9 20 участник 

138  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Луценко М.А. 9а 20 участник 

139  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Малахов Н.А. 9б 20 участник 

140  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Оганесян А.Н. 9а 20 участник 

141  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Подлесная А.В. 9а 20 участник 

142  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Рудаков А.Р. 9 20 участник 

143  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Саргсян М.И. 9 20 участник 

144  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Светлаков И.В. 9а 20 участник 

145  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Сульженко А.А. 9а 20 участник 

146  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Чепенко И.В. 9 20 участник 

147  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Яровой К.В. 9в 20 участник 

148  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Бережнов К.А. 9д 19 участник 

149  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Волчок В.А. 9б 19 участник 

150  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Друзь Ю.Е. 9а 19 участник 

151  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Захарова С.В. 9 19 участник 

152  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Кандашов В.В. 9 19 участник 

153  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Машкова Т.А. 9 19 участник 

154  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Науменко В.Е. 9 19 участник 

155  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Степанян А. С. 9 19 участник 

156   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Студенцов Е.А. 9в 19 участник 

157  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Частухин Д. А. 9в 19 участник 

158  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Яковенко Я.Д. 9б 19 участник 

159  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Яндовицкий М.Р. 9б 19 участник 

160  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Волкова А.А. 9в 18 участник 

161  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Долгачева И.А. 9 18 участник 

162  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Завгородний А.С. 9а 18 участник 

163  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Казарьян К.А. 9в 18 участник 

164  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кривошеева У.А. 9в 18 участник 

165  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Паница Д. М. 9 18 участник 

166  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Передерий К.И. 9а 18 участник 



 

 

7
 

167  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Руденко В.С. 9а 18 участник 

168  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Тыртышный Я.А. 9 18 участник 

169  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Малышев Ф.Д. 9б 17 участник 

170  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Бритасова С.Д. 9 17 участник 

171  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Головня Д.Д. 9 17 участник 

172  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Дилбарян Ю.С. 9 17 участник 

173  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Дмитренко А.Д. 9в 17 участник 

174  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Евланская Е.Д. 9а 17 участник 

175  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Зусикова Д.А. 9 17 участник 

176  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Карасева К.Д. 9а 17 участник 

177  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Лещенко Е.Д. 9а 17 участник 

178  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Матченко Р. М. 9 г 17 участник 

179  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Несеров Д.А. 9 17 участник 

180  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Пилипко И.А. 9 17 участник 

181  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Подопригорин С.Р. 9в 17 участник 

182  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Струкова М.Д. 9б 17 участник 

183  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Тен А.Д. 9 17 участник 

184  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Титов Р.В. 9г 17 участник 

185  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Узаревич К.А. 9в 17 участник 

186  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Щуров Д.Д. 9 17 участник 

187  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка  Масалов М.А. 9б 16 участник 

188  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гаврилюк А.Н. 9 16 участник 

189  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Павлюк Е.Ю. 9а 16 участник 

190  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Перевозчикова А.А. 9б 16 участник 

191  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Саргсян Э.Г. 9 16 участник 

192  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Тихонова М. А. 9а 16 участник 

193  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тютюнникова В.В. 9в 16 участник 

194  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Чепурной Н.Н. 9в 16 участник 

195  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шконда Е.Р. 9а 16 участник 

196  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Галичанина В.О. 9в 15 участник 



 

 

8
 

197  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гордеева Я.А. 9в 15 участник 

198  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Костромских А.Е. 9а 15 участник 

199  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лашко А.А. 9а 15 участник 

200  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Лесовых Р.Т. 9б 15 участник 

201  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Мартыненко А.В. 9в 15 участник 

202  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Мартынова И. А. 9 15 участник 

203  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Мистюков Е.А. 9 15 участник 

204   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Носов М.С. 9а 15 участник 

205  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Пронин К.С. 9 15 участник 

206  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Репин Г.С. 9 15 участник 

207  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Сиваторова П.С. 9 15 участник 

208  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Шоймардова Н.С. 9 15 участник 

209  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Яценко Д.В. 9б 15 участник 

210  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Балабаева К.С. 9 14 участник 

211  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Галушкина В.С. 9б 14 участник 

212  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гришаев Е.А. 9 14 участник 

213  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Левина С.Д. 9 14 участник 

214  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Никульников Д.В. 9 14 участник 

215  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Савина Т.П. 9 14 участник 

216  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Слободчикова Д.Р. 9 14 участник 

217  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Согоян С.М. 9 д 14 участник 

218  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Сторожев О.В. 9 14 участник 

219  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Трунов С.О. 9а 14 участник 

220  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Трусов С.А. 9б 14 участник 

221  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Шелудченко Е.А. 9 14 участник 

222  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ахмедова К.Р. 9 13 участник 

223  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бычкова В.А. 9 13 участник 

224  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Галстян Р. 9 13 участник 

225  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гималова В.Р. 9б 13 участник 

226  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Димитрова Е.В. 9 13 участник 



 

 

9
 

227  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Зуева И.А. 9 13 участник 

228  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Коваленко С.Н. 9в 13 участник 

229  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Королик А.В. 9 13 участник 

230  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Матюхина П.С. 9 13 участник 

231  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Нестеренко К.П. 9б 13 участник 

232  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Паница К. М. 9 13 участник 

233  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Патапова И.В. 9в 13 участник 

234  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Солдатова П.Р. 9 в 13 участник 

235  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Шевелёва А.В. 9 д 13 участник 

236  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Шило А.К. 9в 13 участник 

237  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шкарупа И.В. 9б 13 участник 

238  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ямковой Г.Д. 9в 13 участник 

239  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Березкин А.В. 9 12 участник 

240  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Губарь С.А. 9в 12 участник 

241  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Дитрих А.А. 9 12 участник 

242  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Задорожних Е.С. 9 12 участник 

243  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Казарян А.А. 9а 12 участник 

244  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Махно Д.Н. 9 12 участник 

245  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Палагота А.Р. 9 12 участник 

246  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Рогочев Н. В. 9 12 участник 

247  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Синегуб М.А. 9б 12 участник 

248  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тамойкин С.С. 9в 12 участник 

249  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Тимошенко А.А. 9б 12 участник 

250  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Уварова Е.А. 9 12 участник 

251  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Цибигеева Д. А. 9 12 участник 

252  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Алехина К.С. 9 11 участник 

253  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бабаян М.Р. 9а 11 участник 

254  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бойко В.А. 9 11 участник 

255  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Гунько О.А. 9 11 участник 

256  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Журович Д.В. 9 11 участник 



 

 

1
0
 

257  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ким М.Д. 9б 11 участник 

258  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Нечай В.А. 9 11 участник 

259  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Ронский И.А. 9 11 участник 

260  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Студенников М.С. 9 11 участник 

261  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Трощенкова Н.А. 9а 11 участник 

262  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Трунов Д.В. 9а 11 участник 

263  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Фоменко Е.В. 9б 11 участник 

264  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Чернова Д.Д. 9 11 участник 

265  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Чичин Д.Д. 9а 11 участник 

266  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Шевелева И.А. 9 11 участник 

267  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Абраменко А.К. 9 10 участник 

268  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Брагин А.Ю. 9б 10 участник 

269  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Вартанян С.А. 9в 10 участник 

270  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Закусов И.Н. 9 10 участник 

271  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лесных Д.А. 9 10 участник 

272  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Максимов С.В. 9б 10 участник 

273  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Новицки Г.В 9б 10 участник 

274  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Олиференко Э.Н. 9 10 участник 

275  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Приходов С.М. 9б 10 участник 

276  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Селиванов М.В. 9 б 10 участник 

277  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Семьякова Е.С. 9в 10 участник 

278  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Скоба Е.С. 9а 10 участник 

279  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Фадина А.Р. 9б 10 участник 

280  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Чикалова Д. Д. 9 10 участник 

281  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чудикова М.С. 9 10 участник 

282  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Бондаренко И.М. 9 9 участник 

283  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Голубовская Д.А. 9а 9 участник 

284  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Жигун М.И. 9 9 участник 

285  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Жук У.А. 9 9 участник 

286   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Зеликов Д.В. 9в 9 участник 



 

 

1
1
 

287  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Малахов И.Р. 9 9 участник 

288  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Садовников П.А. 9в 9 участник 

289  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Стрельцов С.А. 9 9 участник 

290  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Сухорочкин С.А. 9в 9 участник 

291  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Языкова А. 9а 9 участник 

292  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Вдовина Е.А. 9 8 участник 

293  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Воропаева Д.П. 9в 8 участник 

294  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Добровольская К.С. 9в 8 участник 

295  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Кишкинов Н.А. 9 8 участник 

296  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Козлова В.А. 9 8 участник 

297  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Колесникова Ю.В. 9б 8 участник 

298  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Михайловская С.П. 9а 8 участник 

299  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Радчик А.М. 9 8 участник 

300  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Рожкова О.С. 9 8 участник 

301  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Северьянов М.И. 9 8 участник 

302  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Чуркин Д.Ю. 9в 8 участник 

303  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Юхно Р.Д. 9в 8 участник 

304  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Бакулина Ю.Н. 9б 7 участник 

305  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Березовский А.В. 9 7 участник 

306  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Висицкая В.Т. 9 7 участник 

307  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Дрыгин М.И. 9 б 7 участник 

308  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Залетайло Н.Д. 9б 7 участник 

309  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Маслов А.С. 9в 7 участник 

310  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Самко М.С. 9 7 участник 

311  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Шевченко Д.А. 9 7 участник 

312  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Величко Д. С. 9 6 участник 

313  МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской Гаврилов Д.С. 9 6 участник 

314  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лаптев И.С. 9 6 участник 

315  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Маркосян К.В. 9 6 участник 

316  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Невечерина С.В. 9 6 участник 



 

 

1
2
 

317  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Павленко К.А. 9б 6 участник 

318  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Панина В.О. 9в 6 участник 

319  МБОУ СОШ № 1 пос. Братского Панченко Я.И. 9 6 участник 

320  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Паскаленко В.И. 9 6 участник 

321  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Шарманов В.М. 9 6 участник 

322  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Вотинцов Е.Н. 9б 5 участник 

323  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Ли Е.Ю. 9 5 участник 

324  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Лушников А. П. 9 5 участник 

325  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Петросян Р.А. 9 5 участник 

326  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Проскуряков О.С. 9 5 участник 

327  МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого Алдашенко М.Д. 9 4 участник 

328  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Васильченко В.С. 9 4 участник 

329  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Чубукин Е.А. 9 4 участник 

330  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Бережная Н. Д. 9 3 участник 

331  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Головань А.С. 9 3 участник 

332  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ревякин Р.А. 9в 2 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 2 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 28.09.2022 № 779 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву в 2022-2023 учебном году в 10 классе  

 

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Петров Н.Е. 10 63 победитель 

2  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Мощенко А.В. 10а 50 победитель 

3  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Тыщенко С.В. 10а 41 победитель 

4   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Чернова Е.В. 10б 40 победитель 

5  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Кудрявцев А.Н. 10а 39 победитель 

6   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сумашедова А.А. 10а 38 победитель 

7   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Колин В.В. 10а 37 победитель 

8  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Горбенко В.В. 10а 36 победитель 

9  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Мухамедова В.Д. 10 36 победитель 

10  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Лукина Ю.С. 10 34 победитель 

11   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Малушева П.А. 10б 33 победитель 

12   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Андрющенко Н.С. 10а 32 призер 

13  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Белоусова А.А. 10 32 призер 

14   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Паластрова Я.Э. 10а 31 призер 

15  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Алексеева Ю.Р. 10 30 призер 

16  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Росс М.Р. 10 30 призер 



 

 

2
 

17  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Вожова С.С. 10 29 призер 

18   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Гришина Д.О. 10б 29 призер 

19  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Лантратова А.А. 10 27 призер 

20  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Сорока А.А. 10а 27 призер 

21  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Хмелевская А.Д. 10а 27 призер 

22  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Мурза С.Д. 10а 26 призер 

23  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Руденко Н.А. 10а 25 призер 

24  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Шатравенко А.Ю. 10 25 призер 

25  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Волкова Д.Ф. 10 24 участник 

26  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ногин В.Н. 10а 24 участник 

27  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Орищенко А.В. 10 24 участник 

28   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Глущенко Е.Ю. 10б 23 участник 

29   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Дубинина В.В. 10б 23 участник 

30  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Павлова Е.В. 10а 23 участник 

31  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Сычева А.С. 10 23 участник 

32  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Черненко А.А. 10 23 участник 

33  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Журавлева Т.О. 10 22 участник 

34  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Купин В.В. 10а 22 участник 

35  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Михайлова К.В. 10 22 участник 

36  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Новожилова Д.Н. 10 22 участник 

37  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Попова К.Г. 10а 22 участник 

38  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Сорокина Е.В. 10 22 участник 

39  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Гонарева О.Д. 10 21 участник 

40  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гришина Е.К. 10а 21 участник 

41  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Красильников Д.А. 10 21 участник 

42  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Стрельникова Е.Ю. 10 21 участник 

43  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Чупринда Е.В. 10 21 участник 

44  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Шаинова К. В. 10а 21 участник 

45  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Юхно Е. Д. 10а 21 участник 

46  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Айрумян Д.В. 10а 20 участник 



 

 

3
 

47   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Буркот А.В. 10а 20 участник 

48  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Горошко О.А. 10а 20 участник 

49  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Дьяченко Ю.А. 10 20 участник 

50  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Ковалинский Д.Р. 10 20 участник 

51  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Лунев А.В. 10 20 участник 

52  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Личмонова М.В. 10 19 участник 

53   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Мкртчян Д.Г. 10б 19 участник 

54  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Раевская М.Е. 10а 19 участник 

55  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Якимец В.А. 10а 19 участник 

56  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гоманова А.В. 10а 18 участник 

57  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Руденко А.А. 10а 18 участник 

58  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Трафеменко Д.О. 10 18 участник 

59  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Шаповалова А.И. 10а 18 участник 

60  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ильина У.К. 10а 17 участник 

61  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Лапенко Е.М. 10а 17 участник 

62  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Небрат А.Э. 10а 17 участник 

63   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Трачук В.С. 10б 17 участник 

64  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шкарупа М.К. 10а 17 участник 

65  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Глазков Я.Д. 10а 16 участник 

66  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кукова С.Д. 10 16 участник 

67  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Леонов В.С. 10 16 участник 

68  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Оробец А.В. 10а 15 участник 

69  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Остапчук И.Н.  10а 15 участник 

70  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пахомова С.М. 10а 15 участник 

71  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Серебряков Д.А. 10 15 участник 

72  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Храмовов М.А. 10 15 участник 

73  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Шаповалова А.Ю. 10а 15 участник 

74  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Абдурахманова Э.Б. 10а 14 участник 

75  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Бурлацкая А.А. 10а 14 участник 

76  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Калейчик С.В. 10а 14 участник 



 

 

4
 

77  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Передерий Д.И. 10а 14 участник 

78  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Бирюк В.А. 10а 13 участник 

79  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Волобуева Д.С. 10а 13 участник 

80  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Денисова М.Д. 10а 13 участник 

81   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Егисян Н.К. 10а 13 участник 

82  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ногина В.В. 10а 13 участник 

83  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Урдина А.А. 10 13 участник 

84  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Бойко С.А. 10а 12 участник 

85  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Ганжа Е.А. 10 12 участник 

86  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Криворотова М.В. 10а 12 участник 

87  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Кудаева К.С. 10 12 участник 

88  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Никитин Н.А. 10 12 участник 

89  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Пальников А.А. 10 12 участник 

90  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Тадевосян А.Г. 10а 12 участник 

91  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Ананьева Н.Н. 10 11 участник 

92  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Бавыкин С.С. 10 11 участник 

93  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Никитенко В.А. 10а 11 участник 

94  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Новикова Д.А. 10 11 участник 

95  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Склярова А.В. 10а 11 участник 

96  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Фищенко Ю.В. 10 11 участник 

97   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Хрипушина К.П. 10б 11 участник 

98  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Бескровная Е.И. 10 10 участник 

99  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Бондарь О.А. 10 10 участник 

100   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Величко В.В. 10а 10 участник 

101  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Вострыгин М.В. 10 10 участник 

102  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Исаева А. Р. 10 10 участник 

103  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Казгачеева В.А. 10 10 участник 

104  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Калоша И. О. 10а 10 участник 

105  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Кравец П.А. 10 10 участник 

106  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Куприк А.А. 10 10 участник 



 

 

5
 

107  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Мнацаканов В.К. 10 10 участник 

108  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Нестерова Т.В. 10 10 участник 

109  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Пашаян С.А. 10а 10 участник 

110  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Симонян А.А. 10 10 участник 

111   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Скрипченко Д.П. 10б 10 участник 

112   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Томина К.В. 10а 10 участник 

113  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шабанова С.К. 10 10 участник 

114  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Гутьяр С.Д. 10а 9 участник 

115  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка  Болботова А.А. 10 9 участник 

116  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка  Вакулинская А.С. 10 9 участник 

117  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Изотикова И.А. 10 9 участник 

118  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Каппушев Т.А. 10а 9 участник 

119  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Мальцева А.Р. 10 9 участник 

120   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Меньшиков Н.С. 10б 9 участник 

121   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Панасюк К.В. 10а 9 участник 

122  МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской Свиридова О.Ю. 10 9 участник 

123  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка  Тимченко Д.А. 10 9 участник 

124  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Алышева И. С. 10а 8 участник 

125  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Васильева Ю.Д. 10 8 участник 

126  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Гринев Д. В. 10 8 участник 

127  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой Калюжин В.В. 10 8 участник 

128  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Кушнирова М.Д. 10 8 участник 

129   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сыромятникова А.В. 10б 8 участник 

130   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Третьякова Д.В. 10б 8 участник 

131  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Завгородняя С.А. 10 7 участник 

132  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Лисицкий А.Е. 10а 7 участник 

133  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Абашкина А.Е. 10 6 участник 

134  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Артемьев Н.К 10 6 участник 

135  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка  Глушакова М.С. 10 6 участник 

136  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Михайлов Д.А. 10а 6 участник 



 

 

6
 

137  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Погосян А.А. 10а 6 участник 

138  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Семергей Д.С. 10 6 участник 

139   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Симахина В.К. 10б 6 участник 

140  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка  Лебеденко Е. С. 10а 5 участник 

141  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка  Лукьянова Е.В. 10 5 участник 

142  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Романюк М.Н. 10 5 участник 

143  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Скрипниченко Г.В. 10 5 участник 

144  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Бражников Н.Н. 10а 4 участник 

145  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка  Горишняя В.С. 10 4 участник 

146  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ивина Д.В. 10а 4 участник 

147   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Кирикова В.Н. 10б 4 участник 

148  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка  Кубышкина А.А. 10 4 участник 

149  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Перепелин П. 10 4 участник 

150  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка  Писаревский К.М. 10 4 участник 

151   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сизиков В.А. 10б 4 участник 

152  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Федосова Н.  10 4 участник 

153  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка  Дашкова О.В. 10 3 участник 

154  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Сафонова А.В. 10 3 участник 

155  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка  Тельная С.А. 10 3 участник 

156  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Иванова Е.С. 10 2 участник 

157  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Пархоменко Д.Е 10 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 



Приложение 3 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 28.09.2022 № 779  

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по праву в 2022-2023 учебном году в 11 классе  

 
№ п/п Наименование ОУ Фамилия, инициалы Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

Статус (победитель, 

призер, участник) 

1  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Мелешик Ю.И. 11б 50 победитель 

2  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Нечай Я.В. 11 48,5 победитель 

3  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Тарадина Ю.А. 11 47,5 победитель 

4  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Володина В.А. 11 47 победитель 

5  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Криволапова Т.Р. 11 46,5 победитель 

6  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Литвинова А.А. 11 45,5 победитель 

7  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Зонь Е.С. 11 44,5 победитель 

8  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Котикова Е.А. 11 44,5 победитель 

9  МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка Башырова Д.Е. 11а 44 победитель 

10  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Старченко В.А. 11 43,5 победитель 

11  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Доронин И.Н. 11 40,5 победитель 

12   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Жданова С.А. 11а 40 призер 

13  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Лепёшкин А. С. 11 40 призер 

14  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Мацко В.С. 11 40 призер 

15  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Лавриненко И.А. 11 39 призер 

16  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Пушнина Д.Д. 11 39 призер 

17  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Айдамирова Е.С. 11 38 призер 

18  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Киселёва Т.О. 11 38 призер 

19   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Куценко Е.С. 11а 38 призер 



 

 

2
 

20  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Степаненко Д.С. 11 37,5 призер 

21   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Буциков А.С. 11а 37 призер 

22  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Мухаметгалиева В.С. 11 37 призер 

23  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Некрасова В.А. 11б 37 призер 

24   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Губарь Е.С. 11а 36 призер 

25  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Запорощенко У.А. 11 36 призер 

26  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Суркова Е.С. 11а 36 призер 

27  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Кравцов М.С. 11 35 призер 

28   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Цепурко Е.А. 11б 35 призер 

29   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Молчанова Ю.П. 11б 33 призер 

30  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Пономарева А.С. 11 33 призер 

31   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Биркин Т.А. 11а 32 призер 

32  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Полугарнов Д.А. 11 32 призер 

33  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Неманихина А.В. 11 31,5 призер 

34  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Гундоров Н.В. 11 31 призер 

35  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Шаманская М. Э. 11а 31 призер 

36  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Белокопытов В.М. 11 30 призер 

37  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Глущенко К.С. 11 30 призер 

38  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Калягина А.С. 11 30 призер 

39  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Новосельцева С.В. 11 30 призер 

40  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Згруева С.А. 11 29 призер 

41  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Свистунова Д.М. 11 29 призер 

42  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хворост А.Н. 11а 29 призер 

43  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Гасраталиева А.М. 11 28 призер 

44  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Сергеева К.С. 11 28 призер 

45  МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной Андреева С.В. 11 27 призер 

46  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Конюченко В.В. 11б 27 призер 

47  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Махно И.В. 11а 27 призер 

48  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Мачулин Н.П. 11 27 призер 

49  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Деркач А. Ю. 11а 26 призер 



 

 

3
 

50  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Диденко А.Д. 11 25 призер 

51  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калошин Н. Ю. 11а 25 призер 

52   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Суслов М.А. 11б 25 призер 

53  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Дрыгина М.Е. 11 24 участник 

54  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Ерашова А.Д. 11б 24 участник 

55  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Кишкинова А.Д. 11 24 участник 

56   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Надточий П.Д. 11а 24 участник 

57  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гепа С. 11а 23 участник 

58  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Краснобородько О.Е. 11 23 участник 

59  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мараховский Д.А. 11 23 участник 

60  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Мечет В. М. 11а 23 участник 

61  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Пархоменко Е.А. 11 23 участник 

62   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Чмых Ф.П. 11б 23 участник 

63  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Яковлев О.А. 11 23 участник 

64  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гайдина А.М. 11 22 участник 

65  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Галицинский Д.М. 11а 22 участник 

66  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Жмур С. О. 11а 22 участник 

67  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Ирха И.Ю. 11 22 участник 

68  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Котелевский М.А. 11 22 участник 

69  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Миик К.В. 11 22 участник 

70   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Панькова Н.А. 11а 22 участник 

71   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Погодина А.А. 11б 21 участник 

72  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Бричка М.В.  11 20 участник 

73  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Букас-Яроцкая А.С. 11а 20 участник 

74  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Калинина М.А. 11 20 участник 

75  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мирошниченко Д.С. 11 20 участник 

76  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Оленева А.И. 11а 20 участник 

77  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Павлова А. А.  11 20 участник 

78  МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского Пархоменко С.Н. 11 20 участник 

79  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Совершенов И.Д. 11 20 участник 



 

 

4
 

80  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Сопочкина А.Н. 11 20 участник 

81   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Теплая Е.Р. 11а 20 участник 

82  МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской Кобрин А.С. 11 19 участник 

83  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Серина С.П. 11 19 участник 

84   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Шевцова В.П. 11а 19 участник 

85   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Бессмертная В.А. 11б 18 участник 

86  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Волобуев М.А. 11 18 участник 

87  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Карамурзаев И.Ю. 11 18 участник 

88  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Колесниченко А.В. 11а 18 участник 

89   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Коломиец С.Г. 11б 18 участник 

90  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Кравец Д.Г. 11б 18 участник 

91   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Авраменко С.В. 11а 17 участник 

92  МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка Бубнова А.И. 11 17 участник 

93  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Голубь К.А. 11а 17 участник 

94  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Испирян А. Л. 11 17 участник 

95  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Матвеенко Э.Д. 11 17 участник 

96  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Внучкова У.А. 11б 16 участник 

97  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Гридина В.И. 11 16 участник 

98  МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной Дроздов Р.А. 11 16 участник 

99  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Егупова С.М. 11 16 участник 

100  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гулиева К. Р. 11а 15 участник 

101  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Костин А. С. 11а 15 участник 

102  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Медведев А.И. 11 15 участник 

103  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Тараненко К.С. 11а 15 участник 

104   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Щурова В.Д. 11б 15 участник 

105   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Борисов А.А. 11а 14 участник 

106  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Бурданосов М.М. 11 14 участник 

107  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Горобец П.А. 11 14 участник 

108  МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка Губин А.В. 11 14 участник 

109  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Дроняев М.Ю. 11а 14 участник 



 

 

5
 

110  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Кобзарь В.А. 11 14 участник 

111  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Куликов К.П. 11 14 участник 

112  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Перцева Э.И. 11 14 участник 

113  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Петрова В.В. 11а 14 участник 

114  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Арсентьев А.В. 11б 13 участник 

115  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Вантеев Н.А. 11а 13 участник 

116  МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой  Литвинов Ю.В. 11 13 участник 

117  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Усков И.А. 11 13 участник 

118  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Аксенов Е. А. 11а 12 участник 

119  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Вьюшков А.С. 11 12 участник 

120  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Гербер И. С. 11а 12 участник 

121  МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской Карбашян Д.А. 11 12 участник 

122   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Махнач Д.В. 11б 12 участник 

123   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Омельченко Г.С. 11б 12 участник 

124  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Павлова А.А. 11 12 участник 

125   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Русс Д.Н. 11а 11 участник 

126  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Сильченко В.О. 11 11 участник 

127  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Хильченко П. Д. 11а 11 участник 

128  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Будный Т.А. 11а 10 участник 

129   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Жеребцова П.А. 11б 10 участник 

130  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Зверева Д.И. 11а 10 участник 

131  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Кудрявцев Р. В. 11а 10 участник 

132  МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка Кузнецова Д.П. 11 10 участник 

133  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Линченко Е.Д. 11а 10 участник 

134  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Ашрафян А. А. 11 9 участник 

135  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Луц Д.А. 11а 9 участник 

136  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Симонова М. Д. 11а 9 участник 

137  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Фомин М.Д. 11а 9 участник 

138  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Цыпушев Я. А. 11 9 участник 

139  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Гончарова С.О. 11б 8 участник 



 

 

6
 

140  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Мишина Ю.В. 11 8 участник 

141  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Русь Е. М. 11 8 участник 

142   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Рыбченко Б.Н. 11б 8 участник 

143  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Ханикин Д.С. 11 8 участник 

144  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Чернобылов М.Д. 11а 8 участник 

145  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Елисеев А. С. 11 7 участник 

146  МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового Комаров Н.А. 11 7 участник 

147  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Пчелина Д.О. 11а 7 участник 

148   МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка Сухинин И.В. 11а 7 участник 

149  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Тихомиров Д.В. 11 7 участник 

150  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Борисенко С. А. 11 6 участник 

151  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Зюзин Т. В. 11а 6 участник 

152  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Калюжин Д.С. 11а 6 участник 

153  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Савенкова П.О. 11а 6 участник 

154  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Василенко Д. В.  11 5 участник 

155  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Лежнин М. С. 11 5 участник 

156  МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской Мачула В. В. 11 5 участник 

157  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Добрик М.Ю. 11 4 участник 

158  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Саркисова Я.Э 11 4 участник 

159  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Ферафонтов Ф.М. 11а 4 участник 

160  МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка Шарпай Я.С. 11б 4 участник 

161  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Яроменко В.А. 11 4 участник 

162  МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка Арутюнов А.М. 11 3 участник 

163  МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской Курилова В.А. 11 3 участник 

164  МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка Калоша Д. В. 11а 2 участник 

165  МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской Шабиев Т.Н. 11 2 участник 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


